
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.137 Segunda-feira, 09 DE MARÇO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20200203001 
PROCESSO Nº 035/2020 - CPL/PMJ. Objeto: Aquisição de suprimentos de 
informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Data de Abertura: 20/03/2020 Horário: 09h30min. Local: Prédio da Prefeitura 
Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodo-
via Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, 
Juruti-Pa. Retirada do Edital: www.juruti.pa.gov.br ou informações:  licitacao-
juruti2017@gmail.com e licitacao@juruti.pa.gov.br. Rosani Patrícia Noro-
nha Castro - Pregoeira.

Protocolo: 531284

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 139/2020/SEMAD, Processo Administrativo 
Nº16.228/2019-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL (SRP) Nº 031/2019-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 
041/2019-CEL/SEVOP/PMMobjeto: Aquisição de Baterias Automotivas para 
manutenção da frota de veículos, para atender as necessidades da secretaria 
municipal de viação e obras públicas de marabá. Empresa:  DEPNEUS COMER-
CIO LTDA inscrita sob o CNPJ: 09.647.935/0001-39 no Valor:R$ 76.813,00 
(setenta e seis mil e oitocentos e treze reais)Data da Assinatura: 06/03/2020, 
Vigência: 31/12/2020. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 140/2020/SEMAD, Processo Administra-
tivo nº 22.404/2019-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico Nº 
131/2019-CPL/PMM objeto: aquisição de scanners de produção para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Administração de Marabá. Empresa: 
PONTO INFO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob Nº 08.255.726/0001-87 no Valor:R$ 55.398,00 (cinquenta e 
cinco mil trezentos e noventa e oito reais)Data da Assinatura: 06/03/2020, 
Vigência: 31/12/2020. José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de 
Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Informamos que houve retifi cações na publicação na Imprensa Ofi cial do Es-
tado do Pará-IOEPA do dia 02/03/2020, referente ao EXTRATO DE CONTRA-
TO Nº 116/2020/SEMAD. Processo Administrativo Nº 554/2020-CEL/SEVOP/
PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial SRP Nº 003/2020-CEL/SE-
VOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 008/2020-CEL objeto: 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de estrutu-
ras (palco, som, iluminação, tendas e outros), para realização de eventos da 
Secult - Secretaria Municipal de Cultura de Marabá, Empresa: G M FEITOSA 
LTDA. ME, CNPJ no 07.993.402/0001-83; Onde se ler:R$ 206.194,70 (duzen-
tos e seis mil cento e noventa e quatro reais e setenta centavos)- Leia-se: 
R$ 206.914,70 (duzentos e seis mil e novecentos e quatorze reais e setenta 
centavos).Jose Nilton Medeiros, Secretário de Administração.

Protocolo: 531298

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 098/2020/CPL, Benefi ciário - : CRS - 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 06.029.507/0001-54, vencedora 
dos Itens: 03, 06, 08, 14, 16, 17  perfazendo o Valor Total de R$ 134,156,25 
(Cento e trinta e quatro mil cento e cinqüenta e seis reais e vinte e cinco 
centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 099/2020/CPL, Benefi ciário - : 
BELICHE EIRELI - CNPJ nº 12.463.041/0001-01, vencedora do Item : 11  
perfazendo o Valor Total de R$ 10.900,00 (Dez mil e novecentos reais) ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO  Nº 100/2020/CPL, Benefi ciário - :  SETA COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 23.077.833/0001-56, vencedora dos Itens: 04, 
07, 09  perfazendo o Valor Total de R$ 108.985,00 (Cento e oito mil novecen-
tos e oitenta e cinco reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 101/2020/CPL, 
Benefi ciário - : MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ 
nº 24.061.231/0001-73, vencedora dos Itens: 01, 02, 05, 10, 12, 13, 15, 
18, 19, 20, 21,  perfazendo o Valor Total de R$ 268.550,00 (Duzentos e ses-
senta e oito mil e quinhentos e cinqüenta reais). Vigência da Ata: 12 meses 
a partir da assinatura. Cadastro reserva dos Itens: 03, 06, 08, 14 - MEGA 
MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI; para os Itens: 03, 06, 08, 14, 
16 - BELICHE EIRELI - EPP;  para Item: 11 - MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS EIRELI; para os itens: 04, 07, 09 - MEGA MIX DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS EIRELI e BELICHE EIRELI - EPP; para os Itens: 01, 02, 05, 13, 
15, 18, 20, 21 - BELICHE EIRELI - EPP. Oriundas do Pregão Eletrônico  (SRP) 

nº 147/2019/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 24.127/2019/PMM. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEVTUAL AQUISIÇÃO DE PROTEÍNA ANIMAL 
(CARNE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROJETOS E PROGRAMAS 
VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTE-
ÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC, Marabá - PA, 05/03/2020. 
Nadjalucia Oliveira Lima - Secretária Municipal de Assistência Social, 
Proteção e Assuntos Comunitários - Port. 224/2017-GP.

Protocolo: 531296

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020-CPL/PMM 

PROCESSO N° 3.357/2020/PMM, Tipo: Menor Preço por Lote. Data do 
certame: 20/03/2020. Horário: 09:00 (horário local). Objeto: Contratação 
de serviços continuados de outsourcing, impressão, com o fornecimento e 
instalação (por meio de comodato) de equipamentos de impressora multi-
funcional (com função scanner), com tecnologia laser monocromático (preto 
e branco) e policromático (colorida) juntamente com estabilizadores de vol-
tagem, bem como solução de softwares de gerenciamento (por impressora), 
com provimento de todos os suprimentos originais incluindo tonner, assim 
como, técnicos em manutenção on-site, manutenção preventiva e correti-
va continuada dos equipamentos com substituição de peças, componentes 
e insumos originais para atendimento das demandas do Fundo Municipal de 
Saude de Marabá. Íntegra do Edital no site da Prefeitura de Marabá e na sala 
da Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto 
Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 
68.509-060, Marabá, Pará, subsolo da agência do Banco do Brasil, no horário 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da CPL/PMM: (94) 3322-1646. Marabá 
(PA), 06/03/2020.

Raphael Cota Dias
Pregoeiro CPL/PMM

Protocolo: 531290

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 016/2020/CPL, PROCESSO N° 2.811/2020/
PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Data do certame: 23/03/2020. Horário: 
09:00 (horário local). Objeto: Registro de preço para eventual contratação 
de serviços em arbitragens esportivas destinados a atender as necessidades 
dos eventos esportivos realizados pela Secretaria Municipal de Esporte e La-
zer - SEMEL. Íntegra do Edital no site da Prefeitura de Marabá e na sala da 
Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto 
Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 
68.509-060, Marabá, Pará, subsolo, no horário das 08h00min às 12h00min 
e das 14h00min às 17h30min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Telefone da CPL/PMM: (94) 3322-1646. Marabá (PA), 27/02/2020. Antônia 
Barroso Mota Gomes - Pregoeiro

Protocolo: 531294

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 008/2020-CEL/SEVOP/PMM, PRO-
CESSO N° 1415/2020-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Sessão: 
19/03/2020 - 09h00min (horário local). Objeto:EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS - SEVOP E SERVIÇO 
DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Integra do Edital e Infor-
mações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Obras 
- SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. DilsirleiSo-
lidade Albuquerque - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 531287
EXTRATO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO nº 028/2018-SE-
MAD/DAC, Origem: Processo Administrativo nº 3644/2018-PMM; Modalidade: 
Dispensa de Licitação - nº 010/2018 - CEL/PMM, Objeto: Locação do imóvel 
destinado ao funcionamento das secretarias: SEMAD/SEGFAZ/SEFIN/CONGEM e 
Outros - Recurso: Erário Municipal. Pertencente a Antônio Pedro Carneiro - ME, 
inscrito no CNPJ. 11.552.248/0001-81. Valor total de R$ 453.720,00 (Quatro-
centos e cinquenta e três mil setecentos e vinte reais). Objeto do Aditivo: Pror-
rogação da vigência e ajustamento de valores do contrato original por mais 12 
meses; Vigência: 06/03/2021 - Marabá (PA). Ass. 06/03/2020. José Nilton de 
Medeiros - Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 531292

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 003/2020/CPL, PROCESSO Nº 307/2020/
PMM, Tipo Menor Preço por Lote. Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data do 
certame: 23/03/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: Regis-
tro de Preços do Fornecimento de Sistemas de Radiocomunicação instalados e 
em funcionamento compostos de EQUIPAMENTOS DE RADIOCOMUNICAÇÃO 
e ACESSÓRIOS para atendimento das necessidades do Serviço de Atendimen-
to Móvel de Urgência - SAMU 192 do Município de Marabá. Íntegra do Edital: 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG: 927495, site do Portal 
da PMM/Licitações ou do TCM/PA. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício 
Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-sub-
solo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 06/03/2020, Rodrigo 
Sousa Barros - Pregoeiro.


